
Protokół z posiedzenia 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 16 czerwca 2009 r. 
 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 09:10 Przewodniczący Komisji - Radny Lammel. W posiedzeniu udział 
wzięło 5 z 5 członków Komisji oraz: 
Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz 
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak 

 
Porządek posiedzenia: 

1. Organizacja skupu zbóż i rzepaku. 
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 
3. Plan pracy na II półrocze 2009r. 

Ad.1. 
Pani Monika Nowicka przedstawiła informację na temat skupu zbóż i rzepaku.(w załączeniu) 
 
Ad. 2. 
Następnie Pani Nowicka przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/237/2009 w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie przyjęcia statutu związku międzygminnego pod nazwą „Gospodarka Odpadami Aglomeracji 
Poznańskiej”. Wyjaśniła, że na podstawie pisma z dnia 30 kwietnia od Wojewody Wielkopolskiego, 
czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do członków Zarządu Związku (w tym ustalenie wynagrodzenia 
członkom zarządu) należą do kompetencji przewodniczącego Zgromadzenia. Wobec powyższego §12 ust.2 
pkt.1 statutu związku wymaga zmiany. Jednocześnie Wojewoda wskazuje, że przepisy dotyczące związków 
międzygminnych nie wskazują na możliwość zamiennego stosowania pojęć „skarbnik/główny księgowy”. 
Radni nie mieli uwag. 
Następnie Pani Radzimska przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/238/2009 w sprawie uchwalenia Statutu 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Dodała, że zmiany wymaga § 7 w którym dodaje się pkt. 1e) o brzmieniu 
:”ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity z 2008r. 
Dz. U. Nr 1 poz. 7 ze zmianami)”. Pani Radzimska powiedzia ła, że wprowadzona zmiana to tylko 
formalność, zapis musi się znaleźć w Statucie ponieważ takimi zadaniami zajmuje się OPS. 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt.  
Następnie Pani Frąckowiak  przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/239/2009 w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie (sprawozdanie w 
załączeniu). 
Radni nie mieli pytań. 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/241/2009 w spawie  udzielenia   pomocy   finansowej  
dla Miasta Poznania z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu na  
realizację zadania „Utworzenie i wdrożenie cyfrowego systemu dyspozytorskiego służącego do optymalizacji 
sieci łączności bezprzewodowej oraz dysponowania jednostek  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  z  terenu   
Powiatu   Poznańskiego". Powiedziała, że jednym z warunków zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców 
gminy jest sprawnie działający system łączności między stanowiskiem kierowania Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej a wszystkimi jednostkami ratowniczymi. Stały kontakt między jednostkami 
ułatwia prowadzenie akcji ratowniczej czyniąc ją skuteczną, jest też elementem poprawiającym 
bezpieczeństwo poszkodowanych i ratowników. W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Poznania z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu na realizację zadania „Utworzenie i wdrożenie cyfrowego systemu 
dyspozytorskiego służącego do optymalizacji sieci łączności bezprzewodowej oraz dysponowania jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Powiatu Poznańskiego” jest zasadne. 
Radni nie mieli uwag. 

W dalszej kolejności pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/242/2009 w spawie zmiany 

uchwały budżetowej na  2009r. Zmiany dotyczą: 

W załączniku nr 1:  

-w dziale 600 Transport i łączność wprowadzono  na podstawie zawartej umowy dotację w wysokości 80.000 

zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego na budowę drogi Zimin – Nowy Świat 
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- w dziale 700 zwiększono o 12.700 zł dochody z najmu lokalu wynajmowanego w Gowarzewie na 

prowadzenie alternatywnej formy wychowania przedszkolnego 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększono dochody z odsetek  o kwotę 1.840 zł, zwiększając 

równocześnie wydatki o 1.840 zł. 

- w dziale  852 pomoc społeczna wprowadzono plan dochodów 2.500 zł z tytułu wpłat od dłużników 

alimentacyjnych  uzyskanych w postępowaniu komorniczym. 

- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadzono na podstawie umowy, dotację z 

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 5.000 zł z przeznaczeniem 

na zadanie „Zielony ekran akustyczny w Tulcach” 

W załączniku nr 2: 

-w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo kwotę 161.875 zł w związku z umorzeniem ostatniej raty pożyczki 

zaciągniętej z WFOŚIGW w Poznaniu. Wysokość umorzonej pożyczki Gmina ma obowiązek przeznaczyć na 

wydatki związane z ochroną środowiska zgodnie z złożonym przez Gminę wnioskiem. 

- w dziale 750 Administracja publiczna kwotę 6.000 na pokrycie różnicy składki członkowskiej dla 

Stowarzyszenia Światowid. Na podstawie pisma z dnia 04.06.2009r. składka na 2009r wynosi 11.700 zł. 

- w rozdziale 75411 przesunięto wydatki między paragrafami. Na podstawie uzyskanej informacji w dniu 

08.06.2009r. dotacja na „utworzenie i wdrożenie cyfrowego systemu dyspozytorskiego służącego do 

optymalizacji sieci łączności bezprzewodowej oraz dysponowania jednostek Ochotniczej straży Pożarnej z 

terenu Powiatu Poznańskiego” środki przekazywane mają być w formie pomocy dla Miasta Poznania. 

- w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe w paragrafie 2590 zwiększono plan środków o 43.393 zł dla 

Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty Oraz  Upowszechniania Kultury Na Wsi  w Ziminie na prowadzenie 

szkoły podstawowej. Środki zwiększone zostały  na podstawie otrzymanej metryczki stanowiącej podstawę 

obliczenia subwencji oświatowej.  

- z  rozdziału 80195 przesunięto środki w wysokości 83.000 zł na remonty w Zespole Szkół w Kleszczewie. 

- w rozdziale 85219 przesunięto wydatki między paragrafami. 

W załączniku Nr 5 Zmiana przychodów i rozchodów budżetu na 2009r. po stronie przychodów zwiększono 

o 49.393 zł przychody z wolnych środków z lat ubiegłych. Po stronie rozchodów zmniejszono o 161.875 zł 

pożyczkę do spłaty na podstawie pisma z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu o umorzeniu ostatniej raty pożyczki zaciągniętej na „Budowę kanalizacji sanitarnej wraz 

z przepompownią ścieków i rurociągiem tłocznym w Kleszczewie – etap I”  

Ad. 3. 
W dalszej kolejności Komisja ułożyła plan pracy na II półrocze bieżącego roku (w załączeniu).  
 
Ponieważ radni nie mieli więcej uwag Przewodniczący Komisji o godzinie 10:45 zamknął obrady.  
 
Protokołowała:             Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 
Katarzyna Osuchowska                   Przewodniczący Komisji   
            Tadeusz Lammel  

 


